PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 05.03.2012

                № 10

ст-ца Ильинская

Об утверждении Порядка направления проектов нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения в прокуратуру Новопокровского района
В целях установления порядка направления проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района в прокуратуру Новопокровского района для проведения правового анализа и антикоррупционной экспертизы, на основании статьи 21, 9.1 Федерального Закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», части 2 статьи 3 Федерального Закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района поста н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок направления проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района в прокуратуру Новопокровского района (приложение № 1).

2. Обязанность по исполнению настоящего постановления возложить на  начальника отдела по общим вопросам Ильинского сельского поселения Новопокровского района Н.Б.Чернявскую.
3. Контроль
за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                        Ю.М.Ревякин

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению                                   администрации Ильинского сельского поселения

от 05.03.2012 года № 10

ПОРЯДОК

направления проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района в прокуратуру Новопокровского района

1. Настоящий Порядок направления проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения в прокуратуру Новопокровского района (далее - Порядок) последовательность действий и сроки предоставления должностными лицами администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района проектов нормативных правовых актов Ильинского сельского поселения Новопокровского района в прокуратуру Новопокровского района для проведения правового анализа и антикоррупционной экспертизы.

2. В соответствии с настоящим Порядком в прокуратуру Новопокровского района подлежат направлению носящие нормативный характер проекты решений Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района; постановлений  администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района (далее - проекты нормативных правовых актов).

3. Подготовка проектов решений Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района; постановлений администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района осуществляется в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

4. Общее руководство подготовкой проектов нормативных правовых актов осуществляет начальник отдела по общим вопросам Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

5. Проекты нормативных правовых актов подготавливаются специалистами администрации Ильинского сельского поселения, согласовываются с начальником отдела по общим вопросам,   утверждаются главой Ильинского  сельского поселения Новопокровского района.

6. Срок подготовки проекта нормативного правового акта устанавливается поручением главы Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

7. Срок подготовки нормативного правового акта устанавливается с учетом сроков, необходимых для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

8. После согласования проекта нормативного правового акта должностное лицо в течение следующего рабочего дня обеспечивает направление проекта сопроводительным письмом в прокуратуру Новопокровского района, в котором указывается предполагаемый срок принятия нормативного правового акта.

9.     Копия проекта  нормативно-правового акта (решения Совета;

постановления администрации)  направляется в прокуратуру Новопокровского района для сведения и согласования,   не позднее 5 дневного срока до предполагаемой даты приема нормативного правового акта.

10. При поступлении  информации, прокуратурой Новопокровского района выносится заключение о наличии в проекте нормативного правового акта несоответствий федеральным и региональным законам и коррупциогенных факторов в проект вносятся соответствующие изменения после согласования с главой Ильинского сельского поселения Новопокровского района.
11. При отклонении предложения о внесении в проект изменений прокурору Новопокровского района в письменной форме сообщается о причинах такого решения.

12. За неисполнение настоящего Порядка должностные лица администрации Ильинского  сельского поселения Новопокровского района несут дисциплинарную ответственность.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                                        Ю.М.Ревякин